## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Vera Concilii Tridentini Historia**

Contra falsam Petri Suavis Polani narrationem

**Pallavicino, Sforza**

**Antverpiae, 1670**

Capvt V. Varij sermones de narrati cœtus euentis. Accessus Oratorum Venetorum. Dilata eorum exceptio, & qua de causa. Negata Grimano Patriarchæ audientia. Epistola Oratoris Gallici, Sessionis ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11665**

ex administratione Ordinis Cassinensis euectus fuerat, Republicā nominante, ad eam ampliorem dignitatem: & præter hos Antonius Coccus Archiepiscopus Corcyrensis, Martinus Corduba Episcopus Durtanensis, Archiepiscopus Panormitanus, aliique viri præcipui è Siciliæ ac Neapolis Regnis; & Abbas qui Heluetici Cleri personam gerebat. At verò inter eos, qui absolutè declaratio nem petierunt, complures numerabantur, quos multò magis ea de Pontifice ratio permouisset, præcipue aliquot Episcopos Pontificiæ ditionis: exempli gratiâ Sutinus Reatinus Eflinenis, tum tres supremi Præsides Ordinum Mendicantium, qui peculiari quadam subiectione Apostolicæ Sedi obsequuntur, & Episcopus Pisaurensis, frater, vt obseruatum est, Simonettæ, & Pastor ciuitatis subiectæ Principi, qui non solum Pontifici subditus erat, sed eius nepoti arctissimo consanguinitatis nexu coniunctus. Sed techna est ne quiter insolecentium accommodata, vulgo vilem reddere, quasi seruilis animi, reuerentiam minorum erga maiores.

## C A P V T V.

*Varij sermones de narrati cætus euentu. Accessus Oratorum Venetorum. Dilata eorum exceptio, & qua de causa. Negata Grimanico Patriarchæ audience. Epistola Oratoris Gallici, Sessionis prolationem postulantis.*

**T**antum abfuit, quod res in Pontifice reposita gratum illi obsequium foret, vt verius in tricas inexplicabiles ipsum coniecerit. Etenim quemadmodum & suâ & communi Patrum sententiâ scripsit<sup>a</sup> ad Cosmum Orator Florentinus, odiosum videbatur, nolle Pontificem vt ad declarationem procederetur, quando longè pluribus illa fuerat absolutè probata, quam absolute improbata: & inter eos qui eam probarant, ferè omnes erant ex nationibus ab Italica distinctis, præsertim cum à multis ea censetur efficacissimum adiumentum ad collapsam disciplinam reparandam; vt proinde si Pontifex illam reiiceret, linguas obtrectatorum vellicaret, vociferantium, Ecclesiæ restituendæ ac reformandæ ipsum deesse. Contrà verò si declarationem eligeret, non leuia id afferebat incommoda, offenditionem partis non modicæ, & quæ si bi persuaserat, in ea sustinenda sententia Pontifici se magis fatiere: quare ubi se viçtam ipsius voluntate animaduerteret, facile potuisset animi propensionem in alienationem indignabunda conuerte-

Pars II.

D d d d

re:

<sup>a</sup> In litteris memorialis ad Cosmum Ducem.

1562. re : præterea, minùs decoram rationem constituendi dogmatis per Fidem credendi, quod plenam animi firmitatem exigit, tot Patribus contradicentibus. Accedebant sinistræ consecutiones, quas compertum erat à multis atræ bilis ingenii tamquam liquidas, tametsi falsò, deduci ab ea positione : ac denique, vbi cetera defuisse, iacturam emolumenti, quod Pontifici proueniebat & in benevolentia & in existimatione, ex eo quòd ipse solius operis cunctis accepti auctor esset, nimirum conuocandi sustinendique Concilij, auctoritate suâ litigiis, quæ ibi excitarentur, minime interiectâ.

Quod egerant Præsides, perinde ipsis contigit, ac illi qui medius est inter duos aduersis affectionibus percitos, ab utraque nimis partium reprehendi. Qui declarationem oderant, conquerabantur, quòd per eam improuisam percontationem in quaestione tam ardua voluissent Concilium ad abortum adigere, fœrum maturescere haud permittentes : qui oppositam sententiam tuebantur, voti minimè compotes, exhibitam ad id rationem damnabant: quare non defuit, qui consilium, quod ad facilius rem conficiendam susceptum fuerat, quandam quasi artem illius impediens fuerit interpretatus, dicens, Patres fuisse clare locutos in superioribus cœtibus, & à Legatis inductam nouam suffragationem, non quòd sententiae clarescerent, sed quòd reuocari possent. Verumtamen viri purgatione mentis acie Præsidum consilium commendabant tamquam sincerum & rationi consentaneum, & quo quodcumque aliud magis speciosis obnoxium criminationibus crederetur.

At verò consilium à conuentu susceptum maiori vituperationi subiacebat. Bellaius præsertim, qui recens è Gallia venerat, id agro animi stupore mirabatur; Pontificis esse, conuocare, cogere, confirmare, ac terminare Concilium, in Patribus esse potestatem a libertatem decidendi. Eadem cum Bellaio sentiebat Muglizius Archiepiscopus, & eius fortasse calamo iidem sensus Cæsarî sunt impressi, cum illum de re gesta docuit. Hic enim in responsis<sup>4</sup> non mediocrem ea de causa molestiam animi præ se tulit, scriptisque, posse hinc argui quām frigido animo essent Patres ad reformandam Ecclesiam, & quām exili libertate potireruntur. Certum est, Muglizium haud sibi temperasse, quin hanc suam mentem depromeret non sine quadam asperitate. Superioris instar, in cœtu subsecuto, castigaretque potius quām admoneret Patres immoderata altercationis, ac susceptum consilium reprehenderet, quasi libertati Synodi perniciosum. Sed non unus solum ex Episcopis illi respondit, mode-